
      

COMUNE DI TADASUNI 
Provincia di Oristano 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(Assunta con i poteri della Giunta) 

N.  17 del 18-06-2021 

Copia 

N.  17  del 18-06-2021

Oggetto BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021/2023. VARIAZIONE DI CASSA 
(ART. 175, COMMA 5-BIS, LETT. D), D.LGS. N. 267/2000) 

L'anno  duemilaventuno il giorno  diciotto del mese di giugno alle ore 17:50, in Tadasuni, nella 
sede comunale, il Commissario Straordinario, Dott. Pierpaolo Pisu, tratta gli affari posti 
all’ordine del giorno con l’assistenza del Segretario Comunale  Dott.Antonio Maria Falchi  

Visto il Decreto del Presidente della Regione Autonoma della Sardegna n.123 del 
09/11/2020, con il quale è stato sciolto il Consiglio Comunale di Tadasuni ed il Dott. Pierpaolo 
Pisu è stato nominato Commissario Straordinario per la provvisoria gestione del Comune fino 
all’insediamento degli organi ordinari. 

Assunti i poteri della Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 48 del Decreto legislativo n. 
267/2000.  

DATO ATTO CHE 

� con deliberazione di Commissario straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 
5 del 06/04/2021 ha approvato il Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2021-
2023 e il bilancio di previsione per il triennio 2021-2023 con i relativi allegati; 

Ricordato che, ai sensi dell’art. 151, comma 3 e 162, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, il 
bilancio di previsione finanziario contiene, per il primo esercizio, previsioni in termini di 
competenza e di cassa; 

Richiamato l’articolo 175, comma 5-bis, lett. d) del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che la 
Giunta comunale, con propria deliberazione, può apportare variazioni delle dotazioni di cassa, 
salvo quelle previste dal comma 5-quater di competenza dei responsabili di servizio, 

garantendo che il fondo di cassa alla fine dell’esercizio sia non negativo; 



COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 17 del 18-06-2021 - Pag. 2 -  

Rilevato che a seguito d analisi del bilancio di previsione si rende necessario un allineamento 
della  cassa tra numerosi capitoli sia in entrata che in uscita come si evince dall’allegato A) 
che diventa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

Vista l’allegata variazione alle dotazioni di cassa del primo esercizio del bilancio di previsione 
finanziario 2021/2023;: 

Dato atto che per effetto delle variazioni in oggetto, si garantisce un fondo di cassa finale non 
negativo; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il d.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

A votazione unanime e palese 

DELIBERA 

1. di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lett. d), del d.Lgs. n. 267/2000 e per le 
motivazioni esposte in premessa, le variazioni alle dotazioni di cassa del primo 
esercizio di riferimento del bilancio di previsione finanziario per il periodo 2021/2023 
analiticamente riportate nell’allegato prospetto (Allegato A)  

2. di dare atto che, a seguito della variazione di cassa di cui al punto 1, si garantisce un 
fondo di cassa finale non negativo; 

DELIBERA 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
d.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 



COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 17 del 18-06-2021 - Pag. 3 -  

PARERI DI REGOLARITÀ AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D. LGS. N.267/2000. 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: 17-06-2021 Il Responsabile del servizio 
F.to   Tolu Paolina

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile

Data: 17-06-2021 Il Responsabile del servizio
F.to  Tolu Paolina



COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 17 del 18-06-2021 - Pag. 4 -  

Letto, approvato e sottoscritto 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to  Dott. Pierpaolo Pisu F.to  Dott. Antonio Maria Falchi 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune, per 15 giorni dal 23.06.2021 ai sensi dell’art. 
124 del D.Lgs 267/2000. 

Tadasuni, 23.06.2021 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. Antonio Maria Falchi 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 18-06-2021 per : 

X  a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. 
Lgs. N.267/2000). 

�a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune per 10 giorni consecutivi 
(ai sensi dell'art. 134, comma 3 del D. Lgs. N.267/2000) 
Tadasuni,              

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Antonio Maria Falchi

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 

Tadasuni,2306.2021 
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Antonio Maria Falchi


